Sede: Ladeira do Imaculado Coração de Maria nº 7, 9050-221 Funchal       Telefone: 291226553       Email: geral@abmadeira.pt

Comunicado nº 150 – 2019/2020 – REVALIDAÇÃO DO TPTD – PORTARIA Nº
141/2020 DE 16 DE JUNHO

Data: 17.06.2020

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

1. Revalidação do TPTD – Portaria nº 141/2020 de 16 de Junho

Foi publicada em Diário da República a Portaria nº 141/2020, que define os aspetos relativos

às ações de formação contínua obrigatórias para a revalidação do Título Profissional de Treinador

de Desporto (TPTD). Esta portaria entrará em vigor no dia 1 de julho.

Enviamos, em anexo, a Portaria nº 141/2020 para consulta por parte dos treinadores.

Funchal, 17 de Junho de 2020

A Direção